平成28年10月3日

各中学校長

各サッカー部顧問 様

クラブチーム指導者

旭川地区サッカー協会

会　長　　太田　英司

同　第３種事業委員会

フットサル委員長　佐藤　孝俊

第２8回Ｕ－１５旭川地区ジュニアユースフットサル大会

兼　第２8回Ｕ－１５全道ジュニアユースフットサル大会旭川地区予選　の開催について

下記の要項により，標記の大会を開催いたしますので，ご案内申し上げます。

記

1 主催 北海道サッカー協会

旭川地区サッカー協会（担当　同　第３種フットサル委員会）

旭川フットサル連盟

2 共催　 旭川市中学校連盟

3 期日 予選リーグ   平成28年 11月 12日（土）

決勝トーナメント 11月 13日（日）

4 会場 上富良野社協センター，その他（決勝）光陽中体育館

5 競技規則

③

④

⑤

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

⑫

⑬

⑭

⑮

試合時間は，全試合を14分（7・2・7のプレイングタイム）で行う。なお，各１位チーム同士による一位

決定戦においては，勝敗が決しない場合は，ＰＫ方式で勝敗を決める。

準決勝・決勝トーナメントにおいて勝敗が決 しない場合も，ＰＫ方式とする。また，道北ブロック進出

トーナメントも同様とする。今大会においては，タイムアウトは適用しないものとする。

① 各リーグに分け予選を行い，各リーグ１位チームは準決勝進出をかけ１位決定戦を行う。また，２位
チーム及び１位決定戦敗者チームは，翌日の道北ブロック進出Ｔの出場を義務づける。

② 準決勝・決勝トーナメントに進出する各組の代表の組合せ及び道北ブロック進出トーナメントの代表
の配置は，申し込み締め切り後，抽選で決定する。ただし，２位チームは，必ず１回戦からのスタート
とする。（決勝トーナメント表参照）

参加するチームは正規のユニフォームの他に異色のユニフォームを持参する。

道北ブロック進出チームは，６チームとする。内訳は，①準決勝進出の４チームとする。②道北ブロッ

ク進出トーナメントを行い勝者の２チームとする。
予選リーグにおける勝ち点は，勝利３，引き分け１，敗北０とする。

⑥ 予選リーグにおける順位の決め方は，勝ち点，当該チームの勝敗，得失点差，総得点の順とし，なお
決定しない場合は抽選とする。なお，どの場面の試合でも棄権は0-5負けとする。

競技規則違反，大会ルール違反などに該当する試合があった場合は，ＭＣと３種事業委員会とで協
議し，場合によって0-5負けとする。

選手登録は20名とし，交替要員の数は１５名以内とする。ただし，交代要員には，ビブスを着用させ
ること。（ベンチに入ることのできる人数に制限はない。）
PK方式で勝敗を決める場合，1チーム3名（ＧＫを含まなくてもよい）による3本ずつのキックで行う。決
しない場合は，一巡目と同じ順番で，一方のチームが他方より多く得点をあげるまで行う。

本大会期間中，警告を２回受けたものは，次の１試合に出場できない。

予選リーグ・１位決定戦における警告1回は，決勝トーナメントに持ち越さない。

本大会において，退場を命じられた選手は，次の1試合に出場できず，それ以降の処置については，フットサ
ル委員会および３種フェアプレー委員会で決定する。（旭川地区サッカー協会第３種事業委員会懲罰規定によ
るものとする。）
その他の規則については平成28年度日本サッカー協会の制定するフットサル規則により行う。

競技者のシューズについては，靴底の接地面が飴色，白色もしくは無色透明のフットサル用シューズのみ使
用可能とする。また，前述のシューズ以外の着色ノンマーキングシューズ及びスパイクシューズについては，
認めない。

⑯ 選手エントリーの変更は予選，決勝トーナメントの第１試合開始までに大会事務局及び会場校本部
席にフットサル大会参加申込書（エントリー用紙）と同じ書式で提出すること。なお，大会中ＧＫが負傷
したときのみ大会事務局の判断により以後の試合のエントリー変更を認める。

U-15フットサル開催要項

平成28年10月3日

6

①

②

③

④

⑤

⑥

7

①

②

③

8 大会参加料 １チーム 9,500円（登録料こみ）

15,750円（消費税込）

9 組合せ抽選及び審判割り当て

10

②

③

11

（東明中学校TEL 33-3824 FAX 33-3899 自宅 65-8756 携帯 080-5593-8516）

２０１６フットサル大会申込書（エントリー用紙）を下記大会事務局にＥ－ｍａｉｌで送付してください。

参加資格

財団法人日本サッカー協会に加盟登録された同一学校単位のチームまたは，クラブチームであること。

①の条件を満たしたチームで，チームの所属選手が８人以下の場合，極端な勝利至上主義を目的とせず，３
種委員長および３種フットサル委員会の承認を受ければ，他チームと合同チームでの参加を認める。

参加選手は中学校３年生以下とする。

女子の登録を認める。

サッカーチームフットサル登録（みなし登録）を認める。（サッカーのチーム登録のまま出場する場合
は，個人のフットサル登録（web Kick off登録及び個人登録料５００円)は必要ありません。）

同一学校単位のチームおよび承認を受けた合同チームは当該学校の教員が，クラブチームはその
指導者が引率すること。

申し込みについて

本大会で予想される選手の負傷等については，主催者で責任をもてませんのでご了解ください。

申込締切　10月20日（木）　１７:００（時間厳守）

参加チームは，４級以上の公認フットサル審判員を１名以上帯同させること。帯同できないときは，不帯同審
判料１５，７５０円（消費税込）を大会参加費と一緒に下記口座に振り込むこと。

不帯同審判料

参加申込締切日までに，次の口座に振り込んでください。

旭川信用金庫　春光出張所

旭川サッカー協会　第三種フットサル委員会　佐藤　孝俊

普通預金　０２０８１４４

　　組合せ抽選及び審判割り当ては，申込み締切り後事務局で行います。

その他

① 本大会で決まった６チームは，旭川地区代表として道北ブロック全道フットサル予選大会への出場を
義務づけます。（11月19日（土）　場所：名寄市スポーツセンター予定） ※北海道予選12／ (土)～
(日)　場所：

サッカーチームフットサル登録（みなし登録）したチームの選手登録番号はサッカーの登録番号にな
ります。

大会事務局

旭川地区サッカー協会第３種フットサル委員会

　委員長　旭川市立東明中学校　　佐藤　孝俊

（E-mail  zvc01254@nifty.com)
※2016フットサル大会参加申込書（エントリー用紙）は，必ずE-mailでお願
いします。

U-15フットサル開催要項